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6 Samodzielny Oddział Geograficzny w Toruniu ma swojego patrona. 15 września przyjął
imię płk. dypl. inż. Tadeusza Zieleniewskiego ps. "Kalina", wybitnego organizatora
polskiej kartografii wojskowej.

Nadanie imienia odbyło się w siedzibie oddziału przy ul. Sienkiewicza 37. W uroczystości wzięli udział
członkowie rodziny Tadeusza Zieleniewskiego (1887-1971). Podczas uroczystego apelu została
odsłonięta tablica pamiątkowa z wizerunkiem patrona, pod którą złożono kwiaty. Goście
uroczystości, wśród nich prezydent Torunia Michał Zaleski, otrzymali też pamiątkowy medal
okolicznościowy. 

6 Samodzielny Oddział Geograficzny realizuje w Wojsku Polskim zadania zabezpieczenia
geograficznego na potrzeby Sił Zbrojnych RP, takie jak: realizacja pomiarów geodezyjnych i
topograficznych w terenie, prowadzenie prac kameralnych oraz opracowanie map numerycznych na
teren Rzeczpospolitej Polskiej oraz po za jej granicami. Oddział realizuje również projekty
międzynarodowe współpracując ze Służbami Topograficznymi Państw NATO.

Patron oddziału płk dypl. inż. Tadeusz Zieleniewski ps. "Kalina" to Kawaler Orderu Virtuti
Militari, odznaczony francuskim Krzyżem Kawalerskim Legii Honorowej, czterokrotnie odznaczony
Krzyżem Walecznych, żołnierz Pierwszej Kompanii Kadrowej, I Brygady Legionów Polskich, dyrektor
Nauk Wyższej Szkoły Wojennej, dowódca dywizji w kampanii polskiej 1939 r. i Polskich Sił Zbrojnych
na Zachodzie.

W latach 1932-1939 był szefem Wojskowego Instytutu Geograficznego. Okres jego zarządzania tą
jednostką zaliczany jest do najświetniejszych. Podstawowa mapa, jaka była na zaopatrzeniu wojsk –
mapa taktyczna w skali 1:100 000 - stała się wzorem dla wszystkich wojskowych służb
kartograficznych Europy (osiągała najwyższe oceny na międzynarodowych wystawach). Również
pozostałe mapy wydawane przez WIG, opracowania opisowe, prace geodezyjne były najwyższej
klasy. To za jego kadencji (od 1933 r.) przystąpiono m.in. do wydawania szczegółowych map

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/zieleniewski_patron_torun.jpg


Wojskowi geografowie mają patrona
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

turystycznych w skalach 1:25 000, 1:100 000 i 1:300 000, nastąpiło znaczne wzmożenie i
rozszerzenie zakresu prac fotogrametrycznych - w latach 1932-1939 zdjęciami lotniczymi pokryto
około 39% powierzchni Polski, utworzono Biuro Pomiarowe przy Ministerstwie Komunikacji oraz
oddano do dyspozycji WIG nowoczesny budynek przy Alejach Jerozolimskich w Warszawie. Więcej o
patronie [2] 
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